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[Jens Thoft] 

hvert fald deres rene hyre uden anparter -  ind- 
skyder, så får de en skattelettelse på 68 pet. 
plus kirkeskatten. Men hvis den lavtlønnede 
indskyder, er det typisk 52 pet. Hvorfor skal 
der være en særlig stor skattelettelse for den 
højtlønnede og en lavere skattelettelse for den 
lavtlønnede? 

Vi vil altså gerne være med til at flytte fra- 
draget for pensionsordninger, så det foreligger 
som et ligningsmæssigt fradrag med ens skatte- 
værdi for alle og ikke som et fradrag i den per- 
sonlige indkomst. Det er det ene ønske, jeg 
har. 

Det andet ønske, jeg har, vedrører aktier. 
Man kan i dag realrenteafgiftsfrit investere i 
aktier, men der er ingen grund til at friholde 
aktieinvesteringer for realrenteafgift, hvis disse 
aktier omsættes, inden der er gået 3 år. Der bør 
være en regel, som er en fuldstændig parallel 
til den, vi kender fra den øvrige skattelovgiv- 
ning, nemlig at omsætter man aktierne inden 3 
år, bliver fortjenesten almindeligt indkomst- 
skattepligtig, i dette tilfælde realrenteafgifts- 
pligtig. 

Disse to helt specifikke ønsker har jeg til en 
omgående ændring i realrenteafgiftsloven, og 
det medvirker jeg gerne til under udvalgsarbej- 
det. 

Bente Juncker (CD): 
Når jeg hører hr. Ole Donners svartale her 

til Folketinget, må jeg konstatere, at dette 
punkt har været fuldkommen spild af tid, for 
der er overhovedet ingen svar på noget som 
helst af det, der er blevet spurgt om. Der er 
ikke noget svar på, hvor man vil finde finansi- 
ering, ud over »offentlige besparelser« og fi- 
nansloven. Jamen så kan jeg altså ikke forstå, 
at Fremskridtspartiet, hver gang det bliver ind- 
budt til forhandlinger, stikker halen mellem 
benene og flyver af sted. 

(Kort bemærkning). 

Poul Nødgaard (FP): 
Det, der bringer mig herop, er fru Bente 

Junckers indlæg om realrenteafgiften. Jeg står 
helt uforstående over for de udtalelser, fru 
Bente Juncker fremsætter. Skal vi ikke lige gå 
tilbage i historien? Hvad var det, der skete i 
1982? CD og andre væltede den socialdemo- 
kratiske regering, fordi den ville indføre en re- 
alrenteafgift. Hvad var det, bl.a. CD gjorde 14 

dage til I måned efter valget? Det var at indfø- 
re den realrenteafgift, som man havde fældet 
hr. Anker Jørgensens regering på. Jeg husker 
hr. Erhard Jakobsen, CD's tidligere leder, der 
protesterede og erklærede, at det blev over 
hans lig, hvis der skulle indføres en realrente- 
afgift. 14 dage eller en måned eller noget i den 
retning efter valget -  vi skal ikke hænge os i en 
måned til eller fra -  var det en kendsgerning. 
Det viser, hvor uhyggelig politik er. Man svin- 
ger fra den ene side af vejen til den anden, og 
CD er stormestre i det. 

(Kort bemærkning). 

Bente Juncker (CD): 
Jeg må sige til den ordfører, der lige har væ- 

ret heroppe, at jeg ikke agter at hidse mig op i 
de store højder her klokken kvart over tolv, 
men jeg vil gerne sige, at det var ikke 14 dage 
efter valget. Valget fandt sted den 8. december 
1981. Da fortsatte den socialdemokratiske re- 
gering. I foråret og sommeren 1982 var der et 
flertal, der tilkendegav, umiddelbart før den 
borgerlige regering trådte til, at det ville lave 
en realrentebeskatning, der var langt hårdere 
end den, som det landede på, og som den bor- 
gerlige regering indførte. I øvrigt er det ikke 
selve beskatningen, vi drøfter; vi drøfter det, 
der var nødvendigt, og med et statsunderskud 
på 80 mia. kr. var det nødvendigt, at regerin- 
gen tog fat på det. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Jeg vil gerne sige til fru Bente Juncker, at det 

er rigtigt, at der også dengang var et underskud 
på finansloven, men der kom kun 7-8 mia. kr. 
ind, selv om vi synes, at også det var for meget. 

I øvrigt svigter fru Bente Junckers hukom- 
melse hende, for der var rent faktisk ikke noget 
valg. Hr. Anker Jørgensen trådte tilbage, fordi 
man fra oppositionens side ikke ville være med 
til at lave en realrenteafgift. Så kom den bor- 
gerlige regering til, og det første, den gjorde, 
var at lave sit eget lovforslag, stort set med det 
samme indhold, og det blev vedtaget af et enigt 
Folketing med undtagelse af Fremskridtsparti- 
et. 

Derudover kritiserer fru Bente Juncker os, 
fordi vi ikke har lavet en hel masse beregninger 
af, hvordan man kan finansiere dette forslag. 


